

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 50 Lunes 26 de febrero de 2018 Sec. V-A. Pág. 14726

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

Anuncio de la Subdelegación del Gobierno en Santa Cruz de Tenerife por el que se convoca licitación pública para la contratación de un servicio de limpieza.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Subdelegación del Gobierno. Secretaría General.
 - 2) Domicilio: C/ Méndez Núñez, n.º 9.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38003.
 - 4) Teléfono: 922 999 113.
 - 5) Telefax: 922 999 167.
 - 6) Correo electrónico: habilitacion.sctenerife@correo.gob.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es.
 - d) Número de expediente: 01/2018.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Contrato de servicio.
 - b) Descripción: Servicio de limpieza de las distintas dependencias que ocupa la Subdelegación del Gobierno y los servicios integrados.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 1 de junio de 2018 a 31 de mayo de 2019.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 132.678,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige clasificación.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 02/04/2018.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Subdelegación del Gobierno en Santa Cruz de Tenerife.
 - 2) Domicilio: C/ Méndez Núñez, n.º 9.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38003.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Subdelegación del Gobierno en Santa Cruz de Tenerife.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 50 Lunes 26 de febrero de 2018 Sec. V-A. Pág. 14727

- b) Dirección: C/ Méndez Núñez, n.º 9.
- c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife.
- d) Fecha y hora: Será comunicada a los licitadores.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21/02/2018.

Santa Cruz de Tenerife, 21 de febrero de 2018.- El Subdelegado del Gobierno en Santa Cruz de Tenerife, Guillermo Díaz Guerra.

ID: A180012899-1